
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 23.novembrī                                                                  Nr. 558 

                        (protokols Nr.16, 32.§) 

 

 

Par projekta iesnieguma "Publiskās ārtelpas attīstība Smiltenē - Smiltenes pilsētas 

aktīvās atpūtas parks" sagatavošanu  

 

No 2023.gada 25.jūlija Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un Centrālā 

finanšu un līgumu aģentūra  ir izsludinājusi Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa „Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” projektu iesnieguma atlasi. 

          Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība 

plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Publiskās ārtelpas attīstība Smiltenē - 

Smiltenes pilsētas aktīvās atpūtas parks” (turpmāk – Projekts). Projekta mērķis ir  publiskās 

ārtelpas attīstīšana Smiltenes pilsētas funkcionālajā teritorijā, uzlabojot dzīves vides kvalitāti 

un palielinot sabiedrības drošību un veselību. Projekta ietvaros ir plānots sliktā stāvoklī esošā 

Smiltenes skeitparka vietā izveidot ilgtspējīgu aktīvās infrastruktūras objektu – “Pump track” 

trasi, kā arī projekta īstenošanas teritorijā plānots pārplānot un pilnveidot Smiltenes bērnu 

rotaļu laukumu, veidojot to par mūsdienīgu un daudzfunkcionālu rotaļu laukumu. Projekta  

īstenošanas rezultātā tiks attīstīta publiskā ārtelpa Smiltenes pilsētas funkcionālajā teritorijā, 

identificējot primāri svarīgo vietu- Smiltenes bērnu rotaļu laukumu un skeitparku, kur ieguldījumi var 

sniegt vislielāko atdevi, palielināt sabiedrības drošību, rekreācijas iespējas ārtelpā un uzlabot 

Smiltenes novada ģimenēm dzīves vides kvalitāti publiskajā pilsētvidē. 

          Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 2. un 7. punktu, 

Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumi Nr. 291 "Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas 

integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība" īstenošanas noteikumi" un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 

2022.-2028.gadam vidējā termiņa prioritāti VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras 

attīstība”, rīcības virzienu RV15 “Publiskā ārtelpa un infrastruktūra” un uzdevumu U56 

“Pilnveidot un labiekārtot publisko ārtelpu”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 2023.gada 16.novembra atzinumu (protokols 

Nr.12), atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

„Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas


mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

konkursā projektu "Publiskās ārtelpas attīstība Smiltenē - Smiltenes pilsētas aktīvās 

atpūtas parks " par kopējo summu 736 084,86 EUR (septiņi simti trīsdesmit seši 

tūkstoši astoņdesmit četri eiro un 86 centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 736 084,86 

EUR (septiņi simti trīsdesmit seši tūkstoši astoņdesmit četri eiro un 86 centi) no kurām 

ERAF finansējums ir 485 623,00 EUR (četri simti astoņdesmit pieci tūkstoši seši simti 

divdesmit trīs euro un 00 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 

-  250 461,86 EUR (divi simti piecdesmit tūkstoši četri simti sešdesmit viens euro un 

86 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Attīstības un 

plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2023., 2024, 2025 

gada budžetā. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   Edgars Avotiņš  

 

 


